§N?m"?18%2 /2018
| E ggj&@\‘

. 5 ;"?” b4

s e A g REGISTRG DE\JECRETOS
B7174BGB - CORONEL VIDAL . i

INT. J. BELTHAMI 50 - FEL:(02205) 43-2330/43-2324

FAX. {02265) 43-2660
1174 - CORONEL VIDAL

Coronel Vidal, 17 de Septiembre de 2018.-

VISTO
La comunicacién cursada por el Honorable Concejo Deliberante por la que se
pone en conocimiento del Departamento Ejecutivo la sancidén de la Ordenanza N°
079/18; y o
CONSIDERANDO
Que dicha Ordenanza fue comumcada al D.E. con fecha 14/08/2018:
— Que de conformldad a lo establecido en el Articulo 108 inc. 2) de la Ley Organica
| de las Municipal_idades.-_eé atribucion del D.E. la promulgacion de Ordenanzas;
Por ello, ”
EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES

DECRETA
ARTICULO 1°: PROMULGUESE, la Ordenanza Mumclpal N°®-079/2018, sancionada
por el Honorable Concejo Deliberante con fecha 12/08/2018, cuya copia, como anexo,

forma parte del presente Decreto.

ARTICULO 2°; El presente Decreto sera refrendado por el Secretano General, Sr.

Diego E. Mogilanskl
— ARTICULO 3°; COMUNIQUESE a quienes corresponda y dése al Reglstro Oficial -

DECRETO N°: 1551

s.b
i

My, .
_ 1? N e . |
~‘Secretario General _ "

HUNICPALIDAD DE MAR CHIQUITA

“‘u’ﬂ.‘{rm.l ls.r ﬂl ﬁ-‘iﬂ.h GRS T




1833 /2018

/%ZW ”W(%W//ﬁﬂﬁ/fl.- ' aemnmﬂa - TARIA g%

W (f‘ " 2018 - anfio del Centenari orma Universitaria” 5
k "(% ﬁ (m’ﬁ'

a3 1l B REGISTRO DE DECRETOS

B?l?ﬂ-BGB - CORONEI. VIDAL

VISTO:

El Expedieme.Municipal N 630 / 2016, iniciado por. fa Secretaria de Turismo y Medio
Ambiente en el cual tramitaﬁ las actuaciones correspondiente a “PROYECTO DE ORDENANZA
APROBAC_[ON'PL'[_EG_O DE BASES Y CONDICIONES Y LLAMADOC A L'[CITACION'UTF 3
~ BALNEARIO PARQUE MAR CHIQUITA™; y

CONSIDERANDO:

Que en fecha 19 de Septiembre de 2016 1a Secretaria de Turismo y Medio Ambiente solicito
que arbitre los medios necesarios para Ilevar a cabo la Licitacion de la Unidad Turistica Fiscal N° 3 -
Balneario Parque Mar Chiquita, ya que existen varios interesados para la cxplotaéié’n de la misma, por.
lo cual solicito la confeccion de los Pliego de Base.s y Condiciones para el cotrespondiente lfamado,

- teniendo en cuenta que se aproxima la temporada estival donde los servicios deberan estar disponibles.

.Que’ en su relato también sugirid que la convocatoria contemple la. puesta en valor del

conjunto existcﬁte_ y un plan de adecuacién de la misma hacia pardmetros de SUSTENTABILIDAD;

Que a fin de que se pueda asegurar la calidad de construccién y servicio se propone una
adjudicacion de al menos 15 afios para considerar asi el recupero de fa inversién por parte del

. adjud icatario;
Que a f3. 12 & 66 obra agregado a las presentes actuaciones pliego de Bases y Condiciones:

e | Condiciones Generales

» L Condiciones Particulares

Que consultade al Secretario de Economfa, CPN Ronda Gonzalo acerca del valor minifno del
canon expresa gue considera conveniente elevar el mismo en un 36% debido a los incrementos suftidos
por los combustibles desde la temporada 2017-2013; asi mismo sugiere que el monto base para la
licitacion sea de § 136 00¢ v que la unidad una vez habilitada cumpla con el capitulo iii -de las
a)ldellanzas fiscales e lmposmvas (tasa por habt]ltacmn de comercio e mdustrla) por lo cual fo

prresadn se incorpora al pliego de bases vy condiciones a;,regado,

Que girado a la Secretaria de Gobierno entiende que no existen impedimentos obscrvables por

cl momento para continuar con los pasos administrativos que conlleva fa cuestidn que nos ocupa:




o o
2 = ' ; =8 - A 208
. K- | | - CENTENARIO
A R | OF LARET ORA RIVERARA

_ " 2018 - afio de! Cerrrendrfq de la Reforma Universitaria”
Ao A Y s ﬁ///m/ﬁ : '
POR ELLO:

ELL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO DE SUS
FACULTADES, SANCIONA CON FUERZA DE-- -- - -

SE— -ORDENANZA ' SS—

ARTICULO 1°; APRUEBASE los Pliegos de Bases y Condiciones y especificaciones anexas para

Hamar a Licitacion Poblica para la explotacién'de la Unidad Turistica -Fiscai N°3 Balneario Pérque

Mar Chiquita, obrante a fs. 12 a 66 del Expediente Municipal N° 650/16 ---—---—--=--=rsacee- —-eeo

ARTICULO 2°: AUTORIZASE al Departamento Ejecutivo a llamar a Licitacién Pablica para la

explotacidn de la Unidad Turisti-c'_a Fiscal citada en ¢l Articulo 1°de la presente en un todo de acuerdo a

los Pliego de Bases y Condiciones, especificaciones y reglamentaciones anexas, ---—--------- -m=

ARTICULQ 3°: COMUNIQUESE, al Departamento Ejecutivo a sus efectos, a quienes corresponda.

Registrese y Archivese. - - B e TS - -- o

ORDENANZA N 679

Dada en el Recinto del Honorable Concejo Deliberante de Mar Chiquita a los 12 dias del mes de

N ff’, { -
L i
= 13
a9 Bueyro T
" seeRETARIA @seard A& Flores

etz fo s Boncejo Deliberanta S Pt
P . Honersble Caneglo Delibsrants



